
 
                                                                                                                                                                                                              

                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

26.10.2022                                                                                                               № 219 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации г. Улан-Удэ  

от 23.06.2021 № 120 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся  

в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального  

образования городской округ «город Улан-Удэ» 

 

В целях обеспечения прав обучающихся на создание необходимых условий для 

охраны и укрепления здоровья, организации их питания, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся, получающим основное общее, среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 

городской округ «город Улан-Удэ», утвержденный постановлением Администрации 

г. Улан-Удэ от 23.06.2021 № 120 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- дети из семей, получающих ежемесячную денежную выплату в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 31.03.2022 № 175 «О ежемесячной 

денежной выплате семьям, имеющих детей.». 

1.2. Таблицу пункта 3 дополнить строкой 10 следующего содержания: 

 

10.  дети из семей, получающих 

ежемесячную денежную выплату в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 

31.03.2022 № 175 «О ежемесячной 

денежной выплате семьям, 

имеющих детей». 

Документ, подтверждающий назначение 

(предоставление) ежемесячной денежной выплаты на 

ребенка в возрасте от 8 до 17 лет. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр г. Улан-Удэ                                                                             И.Ю. Шутенков 

 

БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 

 


